
DZIESMU DIENAS RĀMUĻOS 
(Īsa vēsturiska retrospekcija) 

 
Diriģents Daumants Gailis (1927. – 1991.) 

Dzimis Cēsu apriņķa Rāmuļu pagastā. 1948. gadā 
iestājies konservatorijas kordiriģēšanas nodaļā. Viņš 
vadījis „Rīgas manufaktūra” jaukto kori, Feldšeru 
un vecmāšu skolas sieviešu kori, Paraugtipogrāfijas 
jaukto kori, studiju gados bijis dažu rajonu Dziesmu 
svētku virsdiriģents. No 1951. gada D.Gailis 
strādāja Valsts Akadēmiskajā korī, kuram ziedojis 
18 darba gadus. 1951. gadā sācies darbs arī ar 
Zinātņu akadēmijas kori (vēlāk „Gaismaspils”). 
Kopš 1965. gada līdz pat 1990. gadam Dziesmu 
svētkiem Daumants Gailis bijis Dziesmu svētku 
virsdiriģents. 
 
1996.gada 15.jūnijā Rāmuļu skolas estrādē iesākās 
jauna, skaista tradīcija – “Dziesmu diena 

Rāmuļos”, kas bija veltīta novadnieka diriģenta Daumanta Gaiļa 70 dzimšanas dienai. Pasākumā piedalīties tika 
aicināti kori, kurus vadījis D.Gailis un kurus diriģē viņa skolnieki. Dziedātāju vidū bija „Juventus”, „Gaismaspils”, 
„Rīga”, „Valmiera”, kā arī Cēsu rajona kori.  
 
II Dziesmu diena Rāmuļos notika pēc 6 gadiem 2002.gada 15.jūnijā, kad atkal kopā sanāca dziesmu un koru 
mūzikas cienītāji, lai pieminētu novadnieku viņa 75. dzimšanas dienā. Šoreiz tie bija dubultsvētki, jo dienā skatītāju 
vērtējumam Viestura Gaiļa vadītā Operstudija „Figaro” piedāvāja Humperdinka operu bērniem „Ansītis un 
Grietiņa”, bet vakarā uz krāšņu koncertu aicināja kori – „Juventus”, „Gaismaspils”, „Dzīne”. 
 
2007.gada 30.jūnijā III Dziesmu diena Rāmuļos tika veltīta Daumanta Gaiļa 80. dzimšanas dienai. Dienā 
rāmuliešus un svētku viesus priecēja Viestura Gaiļa vadītie kolektīvi Operstudija „Figaro” un jaunais Rīgas 
kamerorķestris ar Čimarozas operu „Slepenās laulības”. Koncertā piedalījās Latvijas Universitātes koris 
„Juventus”, Latvijas Zinātņu akadēmijas koris „Gaismaspils”, VEF kultūras pils koris „Dzīne”, koris „Nebēda”, 
koris „Valmiera”, Jaunpiebalgas un Raunas kori, Dzērbenes – Taurenes koris „Pie Gaujas”, Mārsnēnu – Liepas 
koris „Raita”, Cēsu KC koris „Wenden”.  
 
IV Dziesmu diena Rāmuļos notika 2012. gada 16. jūnijā jau plašākā formātā. Apmeklētājiem tika piedāvāts koru 
garīgās mūzikas koncerts “Dvēseles balss” Āraišu baznīcā, Operstudijas „Figaro” uzvestā opera „Lolitas 
brīnumputns” un jau tradicionālais vakara svētku koncerts. Piedalījās kori "Juventus", "Jubilate", "Gaismaspils", 
"Dzīne", kā arī estrādē kopkori kuplināja kori no tuvākās apkaimes - Cēsu "Vidzeme" un "Wenden", Straupes 
jauktais koris, Valmieras "Valmiera".  
 
V Dziesmu diena Rāmuļos notiks 2017. gada 17. jūnij ā, Daumanta Gaiļa 90. gadu dzimšanas dienas atcerei. 
Dziesmu dienas ietvaros paredzēts Garīgās mūzikas koncerts, Operstudijas uzvedums, vakara svētku koncerts un 
pēc koncerta zaļumballe. 
Plānotā dienas norise  

Plkst. 11.00 Garīgās mūzikas koncerts Cēsu sv.Jāņa baznīcā,  

Plkst. 18.00 Operstudijas “Figaro” izrāde,  

Plkst. 20.00 Koru koncerts, noslēgumā kopīga sadancošana zaļumballē.  

Visas dienas garumā skolas telpās būs apskatāma fotoizstāde un dokumentāla filma par Daumantu Gaili.  
 
Kontaktpersona – Aivars Gailis, 29227680, aivaram.gailim@gmail.com  
 


